

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego za rok 2012
---	--

- ✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	Fundacja WWF Polska		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj Polska	Województwo Mazowieckie	Powiat Warszawski
	Gmina Warszawa	Ulica Wiśniowa	Nr domu 38
Miejscowość Warszawa	Kod pocztowy 02-520	Poczta Warszawa	Nr lokalu -
Nr faksu 22-646-36-72	E-mail kontakt@wwf.pl	Strona WWW.WWF.PL	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	07.05.2003		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	27.05.2004		
5. Numer REGON	015481019	6. Numer KRS	0000160673

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i Nazwisko	Funkcja
	Magdalena Dul-Komosińska	Dyrektor Naczelny Zarządu
	Frederick Kwame Kumah	Członek Zarządu
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i Nazwisko	Funkcja
	Georg Martin Schwede	Przewodniczący Rady Fundacji
	Hartmut Jungius	Wiceprzewodniczący Rady Fundacji
	Donna Lusti	Skarbnik Rady Fundacji
	Maciej Nowicki	Członek Rady Fundacji
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie zmierzające do ochrony środowiska naturalnego i procesów ekologicznych, a zwłaszcza fauny i flory, krajobrazu, wód, gleby, powietrza i innych bogactw naturalnych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania podstawowych procesów ekologicznych i systemów podtrzymywanie życia oraz zachowania i zapewnienia nieprzerwanego korzystania z gatunków genetycznych i różnorodności ekosystemu. W zakresie działalności pożytku publicznego Fundacja prowadzi działalność w zakresie ekologii i ochrony środowiska, w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinach nauk przyrodniczych i ochrony środowiska, działalność edukacyjną i wydawniczą oraz związaną z organizacją targów, wystaw i kongresów.	
	Fundacja realizuje swoje cele statutowe podejmując starania aby zbierać jak również i wypłacać fundusze na ochronę przyrody innym organizacją non profit, także nimi zarządzać, analizować potrzeby ochrony środowiska w Polsce oraz badać i rozwijać środki dla zaspokojenia tych potrzeb. Fundacja stara się rozwijać świadomość potrzeby ochrony przyrody poprzez działalność edukacyjną, informacyjną i wydawniczą. Organizuje spotkania, szkolenia i konferencje o tematyce związanej z ochroną środowiska, uczestniczy w projektowaniu, produkcji i udostępnianiu odpowiednich materiałów dla celów edukacyjnych, kampanii, wystaw i środków przekazu, aby wzmacniać i rozwijać ruch na rzecz ochrony przyrody w Polsce. Fundacja finansuje też działania i projekty związane z ochroną środowiska, w tym badania naukowe, wymianę naukowców czy specjalistów z zakresu ochrony przyrody, studentów i innych osób oraz promuje i uczestniczy w konferencjach, seminariach, wykładach i spotkaniach wspomagających ochronę przyrody. Fundacja stara się rozwijać moralne i finansowe wsparcie dla ochrony przyrody wspierając i ściśle współpracując z innymi organizacjami działającymi na całym świecie a utworzonymi przez organizację WWF poprzez współfinansowanie prowadzonych przez nie akcji i projektów w zakresie ochrony środowiska naturalnego i procesów ekologicznych. Fundacja opracowuje projekty, ekspertyzy oraz badania dotyczące zagadnień ekologicznych. Uczestniczy też w postępowaniach administracyjnych i sądowych w zakresie spraw związanych z ochroną środowiska. Kluczowym elementem działań Fundacji prowadzonych na rzecz zagrożonych gatunków jest likwidowanie potencjalnych i rzeczywistych konfliktów pomiędzy ludźmi a zwierzętami.	
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>		
11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej)</i>	1. działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 2. 3.	
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Opis działalności pożytku publicznego		

1. Opis
głównych
działań
podjętych
przez
organizację

W 2012 roku było realizowanych 15 projektów dotyczących między innymi ochrony gatunków, w tym: ssaków bałtyckich i dużych drapieżników lądowych, rzek, klimatu, promowania zrównoważonego rozwoju i zrównoważonego rybołówstwa.

Projekt „Ograniczenie nielegalnego handlu gatunkami zagrożonymi wyginieciem”

W jego ramach prowadzimy podprojekt "Pozwólmy zwierzętom żyć tam, gdzie się urodziły - ogólnopolski projekt edukacyjny dla szkół podstawowych" dofinansowany ze środków NFOŚiGW. W jego ramach przeprowadziliśmy 13 konferencji metodycznych dla nauczycieli z całej Polski (w sumie wzięło w nich udział ponad 500 osób). Stworzyliśmy materiały edukacyjne (broszurę z naklejkami, komiks, broszurę ze scenariuszami lekcji i kartami prac uczniów, prezentację multimedialną), które przekazaliśmy do 800 szkół (kolejnym 100 w 2013 r.) na terenie kraju. Ponad 140 szkół podstawowych wzięło udział w naszym konkursie, z czego wyłoniliśmy 20 najlepszych uczniów, 10 najbardziej zasłużonych nauczycieli i 10 szkół, które najlepiej zrealizowały założenia projektu. W 2012 r. zakupiliśmy dla nich nagrody (3 tablice interaktywne dla najlepszych szkół z 1 wyłonionych; we współpracy z Teatrem Frajda z Torunia powstał spektakl-nagroda dla najlepszej dziesiątki szkół, ponadto wśród zakupionych nagród były znaczki z logo Kameleona Leona, t-shirty, torby ekologiczne, książki przyrodnicze, plakaty, dyplomy i maskotki edukacyjne).

Projekt „Duże drapieżniki w Polsce”

W kwietniu 2012 roku zakończony został projekt "Ochrona gatunkowa rysia, wilka i niedźwiedzia w Polsce". W czasie od stycznia do kwietnia napisano raport podsumowujący wyniki ankiety dot. wypadków z udziałem dzikich zwierząt na drogach w Polsce przeprowadzonej w ramach akcji pt. "Zwolnij, zwierzę na drodze!" a także przygotowano korektę oraz wydrukowano publikację podsumowującą efekty projektu, wydrukowano również książkę pt. "Wilk ambaras". Projekt został rozliczony i zakończony.

Projekt „Ochrona niedźwiedzia brunatnego w Polsce”

W projekcie niedźwiedziowym w 2012 roku - zostały odłowione i zaobrożowane 2 niedźwiedzie, samica *Magura* i samiec *Wołosaty*. Przeprowadzono rewitalizację 500 drzew na terenie nadleśnictwa Stuposiany, przekazano we współpracy z RDOŚ Rzeszów, Kraków i Katowice 25 kompletów pastuchów elektrycznych właścicielom pasiek. Przeprowadzono także akcję informacyjną wśród turystów pt. "Oto niedźwiedź".

Projekt „Ochrona populacji Rysia w Polsce”

W 2012 roku odłowiono w Estonii 3 rysie i wypuszczono do środowiska naturalnego na Mazurach; prowadzony był również monitoring reintrodukowanej populacji rysia na Mazurach; rozpoczęto też działania służące poprawie bazy pokarmowej jeleniowatych (w tym sarny); będzie to korzystnie wpływać na warunki środowiskowe do występowania rysia.

Projekt „Ochrona Wilka w Polsce”

W 2012 roku zostało przygotowane opracowanie dotyczące wytycznych do sposobów inwentaryzacji wilków w Polsce oraz przeprowadzono analizy (badania genetyczne) próbek pochodzących od wilków.

Projekt „Ssaki Bałtyckie”

28-30 sierpnia 2012 w Szczecinie WWF przy wsparciu Akademii Morskiej oraz Muzeum Oceanologicznego w Stralsundzie zorganizował międzynarodowe warsztaty dotyczące ochrony małych waleni na świecie. Dwudniowe warsztaty naukowców i ekologów zajmujących się ochroną tych ssaków były szansą na wymianę doświadczeń w zakresie ich ochrony. Eksperti z całego świata są zgodni, co do tego, że działania, które będą ograniczać przyłów, czy też zakłócenia hydroakustyczne, będą najskuteczniejszą formą ich ochrony. W warsztatach uczestniczyli specjaliści m.in. z Argentyny, Meksyku, Hongkongu i Niemiec.

23 listopada br. foka pospolita o imieniu „Rowek”, w której uratowaniu pomógł Błękitny Patrol WWF, wróciła do Bałtyku. Mały samiec przeszedł pomyślnie rehabilitację w Stacji Morskiej w Helu, i znów będzie mógł żyć w naturze. Rowek został wypuszczony w Słowińskim Parku Narodowym.

15-22 września br. odbyło się szkolenie wolontariuszy Błękitnego Patrolu. Wolontariusze, którzy od prawie trzech lat patrolują polskie plaże w poszukiwaniu fok i morświnów, udali się do morświnarium w Kerteminde. W ośrodku Fjord&Baelt wolontariusze mieli okazję zobaczyć foki pospolite i morświny, które bardzo trudno zaobserwować na naszym wybrzeżu.

Projekt „Siedliska morskie”

Od 01.11.2012 r. jest realizowany projekt „Ochrona siedlisk ssaków i ptaków morskich”. Kontynuowana jest m.in. działalność Błękitnego Patrolu. Zatrudniono koordynatora patrolu, który czuwa nad realizacją zadania. 1 grudnia 2012 zawarto umowy z pięcioma lokalnymi koordynatorami wolontariuszy (tzw. lokalnymi liderami). Lokalni liderzy wywiązują się z realizacji zakontraktowanych zadań - m.in rozpoczęto rekrutację wolontariuszy. Na przełomie listopada i grudnia, w celu wdrożenia liderów do ich pracy w Warszawie odbyło się trzydniowe szkolenie. Ponadto w grudniu zatrudniono strażnika terenowego, który przez 2 lata będzie stale monitorował ujście Wisły, gdzie najczęściej na polskim wybrzeżu obserwowane są foki i ptaki objęte projektem.

Projekt „Zrównoważone rybołówstwo”

Przeprowadziliśmy kampanię na rzecz promocji niebieskiego certyfikatu MSC przyznawanego rybom i owocom morza złowionym w przyjazny dla środowiska sposób. W ramach kampanii ukazała się kolejna edycja poradnika dla konsumentów: „Jaka ryba na obiad?” dostępna pod adresem ryby.wwf.pl w którym informowaliśmy które gatunki ryb i skorupiaków kupować, a których unikać ze względu na ich niską liczebność i zagrożenie wyginieciem. Zebraliśmy ponad 150 tysięcy podpisów pod petycją Więcej ryb oraz wysłaliśmy ponad 5000 listów do europosłów wzywając ich do gruntownej reformy Wspólnej Polityki Rybołówstwa Unii Europejskiej, która pozwoli na odbudowę przełowionych populacji ryb. Kontynuowaliśmy debatę nad przyszłością europejskiego rybołówstwa w ramach spotkań Polskiego Bałtyckiego Okrągłego Stołu ds. Rybołówstwa.

Projekt „Usuwanie zalegających sieci z Bałtyku- Czyszczenie Bałtyku”

Razem z rybakami z Polski i Litwy usunęliśmy ponad 22 tony zalegających na dnie morza sieci widm, w które nadal towiły się ryby. Stworzyliśmy także ogólnodostępną bałtycką bazę zaczepów, która pomoże rybakom omijać niebezpieczne miejsca i ograniczyć ilość zrywanych sieci-więcej na stroniewww.sieciwidma.wwf.pl.

Projekt „Ochrona Morza Bałtyckiego”

W 2012 roku ponad 12.500 osób podpisało się pod petycją do Ministra Gospodarki w sprawie wprowadzenia zakazu stosowania fosforanów w detergentach do prania i zmywarek. Przeprowadziliśmy również badanie rynku na temat dostępności detergentów bezfosforanowych wykazujące, że detergenty do zmywania naczyń stanowią obecnie główny problem.

W ramach promocji dobrych praktyk rolniczych WWF współpracował z Centrum Doradztwa Rolniczego przy tworzeniu filmu „Praktyki rolnicze przyjazne Bałtykowi”. Film został przygotowany w wersji polskiej i angielskiej. Jego celem jest edukacja rolników i doradców rolno-środowiskowych w zakresie ograniczenia negatywnego wpływu rolnictwa na stan naszego Morza. Film został zaprezentowany w telewizji rolniczej oraz podczas cyklu spotkań organizowanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska adresowanych do nadmorskich władz lokalnych.

WWF śledzi również planowane i obecne inwestycje na wybrzeżu, złożyliśmy nasze uwagi m.in. w związku z planami umacniania brzegów. Uczestniczyliśmy również w procesie konsultacji Wstępnej Oceny Stanu Środowiska Morskiego stworzonej w ramach implementacji Ramowej Dyrektywy ws. Strategii Morskiej.

Projekt „Wody dla życia”

W ramach tego projektu przeprowadzono analizę przetargów na realizację tzw. prac utrzymaniowych prowadzonych na polskich rzekach przez Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urzędzeń Wodnych i opracowano raport nt. skali prac utrzymaniowych prowadzonych w Polsce w latach 2010 - 2012. Raport będzie dystrybuowany w 2013 roku.

Utworzono koalicję organizacji pozarządowych zajmujących się ochroną polskich wód i przygotowano założenia tzw. platformy wodnej, której celem jest informowanie o potrzebie ochrony zasobów wodnych, inicjowanie i prowadzenie dialogu społecznego i branżowego w zakresie ochrony wód oraz wspieranie wdrażania Ramowej Dyrektywy Wodnej.

Przetłumaczono i przygotowano do publikacji podręcznik dobrych praktyk w zakresie projektowania budowli umożliwiających migrację organizmów wodnych. Ich dystrybucja przewidziana jest w 2013 roku.

Opracowano i rozdystrybuowano ekspertyzy i stanowiska w zakresie planowania i realizacji inwestycji hydrotechnicznych mogących negatywnie oddziaływać na środowisko (w tym stanowisko w sprawie nowelizacji Ustawy Prawo Wodne oraz uwagi do projektu „Warunków korzystania w wód dorzecza Wisły i Niemna”).

Projekt „Odra”

W ramach projektu Fundacja WWF Polska kontynuowała monitoring inwestycji hydrotechnicznych mogących negatywnie wpływać na stan ekologiczny wód oraz siedlisk i gatunków zależnych od wód w dorzeczu Odry.

W 2012 roku opracowano i zgłoszono uwagi do planów i kluczowych inwestycji hydrotechnicznych (m.in. modernizacja stopnia wodnego w Brzegu Dolnym, budowa stopnia wodnego w Malczycach, projekt zbiornika Racibórz, projekt modernizacji zbiornika Nysa) w zakresie niezbędnego ograniczenia wpływu tych inwestycji na środowisko.

W 2012 roku zakończono aktualizację „Atlasu Obszarów Zalewowych Odry” oraz przeprowadzono jego dystrybucję na terenie Polski, Czech i Niemiec do jednostek samorządu terytorialnego oraz instytucji odpowiadających za planowanie przestrzenne, gospodarowanie wodami i ochronę przyrody doliny Odry.

Kontynuowano prace na rzecz realizacji projektu Domaszków - Tarchalice, przygotowując m.in. ocenę realizacji tego projektu na cele ramowej Dyrektywy Wodnej. Projekt budowlany zakładający poprawę bezpieczeństwa powodziowego w gminie Wołów w woj. dolnośląskim poprzez zwiększenie rozstawu obwałowań - zainicjowany i finansowany przez WWF od 2006 roku - uzyskał pozwolenie wojewody na realizację. W 2013 roku projekt odsunięcia obwałowań został umieszczony na liście projektów indywidualnych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i może liczyć na finansowe z programu Infrastruktura i Środowisko w wysokości ponad 30 mln PLN.

Projekt „Zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych”

W 2012 roku zakończył się projekt "SOS dla świata", którego celem było uświadomienie Polakom, że codzienne decyzje każdego z nas mają wpływ na stan środowiska, nawet w najodleglejszych zakątkach świata. Najważniejsze problemy ekologiczne XXI wieku, w odniesieniu do których każdy może pomóc, przedstawione zostały na **interaktywnym wortalu internetowym sos.wwf.pl**, wspieranym przez **program telewizyjny „S.O.S. DLA ŚWIATA”**.

Kampania "SOS dla świata" była współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko oraz dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt „Infrastruktura i Środowisko”.

Projekt ten we wrześniu 2012 roku dobiegł końca. Zajmował się rolą polskiej prezydencji w UE oraz postępowaniami w sprawach wydawania decyzji środowiskowych.

Projekt „ Klimat i Energia”

Zainaugurowaliśmy w Polsce projekt Covenant capaCITY, budujący kompetencje samorządów lokalnych w planowaniu energetycznym. Opracowywaliśmy publikacje i materiały projektowe.

Monitorowaliśmy stan prac nad ustawą o odnawialnych źródłach energii. Braliśmy udział w konsultacjach społecznych, m.in. programu "Mieszkanie dla Młodych". Komentowaliśmy przebieg i efekty 18. Konferencji Stron Konwencji Klimatycznej w Katarze. Prezentowaliśmy stanowiska m.in. nt. reformy Europejskiego Systemu Handlu Emisjami.

Wydarzeniem wartym odnotowania było zorganizowanie przez Dział Komunikacji piątej już polskiej edycji akcji „Godzina dla Ziemi WWF” - największej na świecie inicjatywy, podczas której miliony ludzi na całym świecie gaszą światło w symbolicznym geście, by pokazać, że zależy im na ochronie środowiska, w tym klimatu Planety Ziemi. Akcja odbyła się 23 marca, na jej stronie internetowej zgłoszenie światła zadeklarowały 32 tysiące Polaków. W Godzinie dla Ziemi WWF 2012 wzięło udział oficjalnie 47 miast w Polsce, w tym wszystkie wojewódzkie, celebryci, szkoły i przedszkola a także wybrane firmy. Akcja była objęta Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy.

Oprócz tego Dział Komunikacji był zaangażowany we wszystkie komunikacyjne projekty Działu Ochrony Przyrody, w tym w kampanię edukacyjną MSC, wydanie i promocję poradnika edukacyjnego Oto niedźwiedź, konkurs edukacyjny Na tropie morswina, petycję i akcję edukacyjną Stop toksycznym sinicom.

Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> sołectwo	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> dzielnica	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> zagranica
	<input type="checkbox"/> powiat	

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła jednostki organizacyjne (m.in. placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, domy pomocy społecznej, ośrodki interwencji kryzysowej, ośrodki wsparcia w tym: schroniska dla bezdomnych, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej; środowiskowe domy samopomocy, lokale socjalne, mieszkania chronione, noclegownie, domy dla bezdomnych; warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej; żłobki, kluby dziecięce; placówki opiekuńczo-wychowawcze, regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne i interwencyjne ośrodki preadopcyjne; szkoły, placówki publiczne; przedsiębiorstwa podmiotów leczniczych, schroniska dla zwierząt; specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, ośrodki wsparcia).

tak
 nie

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	25 000 000
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	500

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzono 13 konferencji metodycznych dla nauczycieli, - opracowano i wydano materiały edukacyjne (w tym broszurę z naklejkami, komiks, broszurę ze scenariuszami lekcji i kartami prac uczniów, prezentację multimedialną dla 800 szkół podstawowych pn. „Pozwólmy zwierzętom żyć tam, gdzie się urodziły”, - współrealizowano wraz z Centrum Doradztwa Rolniczego film edukacyjny „Praktyki rolnicze przyjazne Bałtykowi” dla rolników i doradców rolno-środowiskowych w zakresie ograniczenia negatywnego wpływu rolnictwa na stan naszego Morza, - wydano poradnik edukacyjny dla turystów pod tytułem „Oto niedźwiedź”, - wydano i rozdystrybuowano 3 edycje biuletynu informacyjnego dotyczącego reformy wspólnej polityki rybołówstwa, - wydano ulotkę nt. certyfikacji MSC oraz kolejną edycję poradnika dla konsumentów „Jaka Ryba na obiad”, - wydrukowano publikację podsumowującą efekty projektu „Duże drapieżniki Polsce”, wydrukowano również książkę pt. "Wilk ambaras", - wydano aktualizację „Atlasu Obszarów Zalewowych Odry”, - wydano „Raport roczny” z obrad okrągłego stołu ds. rybołówstwa, - przeprowadzono analizy genetyczne próbek pochodzących od wilków, - dalej prowadzono reintrodukcję rysia metodą „born to be free” oraz wydano album dotyczący re introdukcji rysia. 	
	Numer Kodu	Nazwa Podklasy
	Kod PKD: 85.59.B	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji
	Kod PKD: 72.19.Z	Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych
Kod PKD: 58.19.Z	Pozostała działalność wydawnicza	
<p>2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<input type="checkbox"/> sołectwo <input type="checkbox"/> dzielnica <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> zagranica
5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego		
<p>1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie	
<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	-	
	Numer Kodu	Nazwa Podklasy
	Kod PKD:-	-
	Kod PKD:-	-
	Kod PKD:-	-

3. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> sołectwo	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> dzielnica	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> zagranica
	<input type="checkbox"/> powiat	

6. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
---	---

2. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - działalność reklamowa – umieszczanie logo firm na naszej stronie internetowej, na materiałach podczas konferencji prasowych, na banerach, itp., - handel detaliczny – sprzedaż koszulek, kubków i maskotek przez internet.
---	---

Numer Kodu	Nazwa Podklasy
Kod PKD: 73.11.Z	Reklama - działalność agencji reklamowych
Kod PKD: 47.91.Z	Sprzedaż detaliczna prowadzona przez internet
Kod PKD: 82.99.Z	Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> sołectwo	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> dzielnica	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> zagranica
	<input type="checkbox"/> powiat	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	17 528 037,85 zł
---	------------------

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 622 719,71 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	824 868,18 zł
4. Przychody z działalności finansowej	197,32 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 464 073,98 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	2 847 389,19 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 606 707,03 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	240 682,16 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:		10 998 671,76 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	9 218 373,80 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 556 956,72 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
8. Z innych źródeł		0,00 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
2. Wynik działalności gospodarczej		586 912,98 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		586 912,98 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		1 087 612,53 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskanych i niewydatkowanych w latach ubiegłych, a wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 087 612,53 zł
3. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 337 748,53 zł
4. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie działań na rzecz ochrony siedlisk ssaków i ptaków morskich w Polsce zwłaszcza działań „Błękitnego patrolu”	11 991,00 zł
2	Realizacja programu edukacyjnego w zakresie ograniczenia nielegalnego handlu gatunkami zagrożonymi	125 856,00 zł

3	Dofinansowanie działań w projekcie „Niskoemisyjne miasta” w tym publikacji	21 323,00 zł
4	Tłumaczenie i przygotowano do publikacji podręcznika dobrych praktyk w zakresie projektowania budowli umożliwiających migrację organizmów wodnych.	5 000,00 zł
5	Dofinansowanie monitoringu inwestycji hydrotechnicznych w dorzeczu Odry	58 622,00 zł
6	Dofinansowanie kampanii na rzecz promocji niebieskiego certyfikatu MSC przyznawanego rybom i owocom morza złowionym w przyjazny dla środowiska sposób oraz kolejnej edycji poradnika –jaka ryba na obiad	76 050,00 zł
7	Usuwanie pozrywanych sieci z dna Bałtyku	6 157,00 zł
8	Dofinansowanie prac związanych przygotowaniem wytycznych do sposobów inwentaryzacji wilków w Polsce oraz analiz genetycznych śladów wilczych	20 000,00 zł
9	Sfinansowanie prac związanych z reintrodukcją rysia na terenie Mazur	20 000,00 zł
10	Dofinansowanie przeprowadzonych prac w projekcie niedźwiedzim m.in. zaobrożowanie niedźwiedzi, rewitalizacja drzew, edukacja turystów.	46 882,00 zł
11	Zorganizowanie międzynarodowych warsztatów dotyczące ochrony małych waleni na świecie oraz inne prace w projekcie m.in. rehabilitacja fok	76 335,00 zł
12	Dofinansowanie koordynacji prac w projektach ochrony przyrody oraz prac Działu Ochrony Przyrody	262 548,00 zł
13	Dofinansowanie wszystkich aspektów komunikacyjnych w akcja i kampaniach przeprowadzanych w/w projektach	425 669,00 zł
14	Sfinansowanie częściowe kampanii informacyjno-reklamowej na temat przekazywania 1%	181 315,53 zł

5. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

1	-	0,00 zł
2	-	0,00 zł
3	-	0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	16 512 117,00 zł	1 337 748,53 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	14 703 194,21 zł	1 156 433,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	237 955,20 zł	
d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	1 443 073,48 zł	0,00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	570 300,00 zł	181 315,53 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	127 894,11 zł	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p>	<p> <input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień jakich? <input type="checkbox"/> nie korzystała </p>
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)</p>	<p> <input type="radio"/> tak. <input checked="" type="radio"/> nie </p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p> <input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzysta </p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	<p>44 osób</p>
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	<p>35,52 etatów</p>
<p>3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>92 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	

1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie	
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	osób fizycznych - 0	
	osób prawnych - 0	
3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała 0 członków	
	organizacja straciła 0 członków	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	10 osób	
w tym:		
a) członkowie organizacji	0 osób	
b) pracownicy organizacji	0 osób	
c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób	
d) członkowie organu zarządzającego	0 osób	
e) inne osoby	10 osób	
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	42 osób	
w tym:		
a) członkowie organizacji	0 osób	
b) pracownicy organizacji	0 osób	
c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób	
d) członkowie organu zarządzającego	0 osób	
e) inne osoby	42 osób	
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	3 529 060,42 zł	
w tym:		
a) z tytułu umów o pracę	2 869 775,01 zł	
t wynagrodzenie zasadnicze	2 848 018,01 zł	

y m :	nagrody	0,00 zł
:	premie	21 757,00 zł
:	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	659 285,41 zł
	2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	656 810,41 zł
w	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
t y m :	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	656 810,41 zł
	3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	2 475,00 zł
	4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 414,50 zł
	5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
	6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 014,30 zł
	7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	18 829,00 zł
	8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
	9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	27 266,67 zł
	10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
	1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
	2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
	3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	-

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

tak
 nie

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1	-	0,00 zł
2	-	0,00 zł
3	-	0,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

tak
 nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1	Ochrona niedźwiedzia brunatnego w polskiej części Karpat	207 893,73 zł
2	Aktywna ochrona populacji nizinnej rysia w Polsce	676 134,20 zł
3	SOS dla świata – kampania promująca proekologiczne zachowania wśród Polaków	171 850,38 zł
4	Wsparcie restytucji i ochrony ssaków bałtyckich w Polsce	1 094 603,88 zł
5	Ochrona gatunkowa rysia, wilka i niedźwiedzia w Polsce	412 366,98 zł
6	Pozwólmy zwierzętom żyć tam, gdzie się urodziły – ogólnopolski projekt edukacyjny-zwrot niewykorzystanej dotacji	-118 957,40 zł
7	Pozwólmy zwierzętom żyć tam, gdzie się urodziły – ogólnopolski projekt edukacyjny	86 234,07 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

tak
 nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Kwota
1	-	0,00 zł
2	-	0,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-	-	-%	-%
2	-	-	-%	-%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	-
2	-
3	-

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Kontrola realizacji umowy PL 0349/DZ/2.1.5/020/09	NFOŚiGW	10.02.2012
2	Kontrola sanitarna z zakresu higieny pracy	PSSE m. ST. W-wy	28.06.2012



4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

tak

nie

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja	Podpis	Data wypełnienia sprawozdania	pieczęć
Magdalena Dul-Komosińska Dyrektor Naczelny Zarządu		31.05.2013	 Fundacja WWF Polska 02-520 Warszawa ul. Wiśniowa 38 tel. 22 849 84 69 fax: 22 646 36 72 NIP:521-32-41-055 REGON:015481019